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KUVENDI

I REPUBLIKËS SË MAQEDONISË SË VERIUT 
Numër 15/16-20

E MARTË 
21 janar 2020 



	

	Ora 12:00, Salla 10
MBLEDHJA NR. 16 E KOMISIONIT PËR MBIKËQYRJE MBI ZBATIMIN E MASAVE PËR NDJEKJEN E KOMUNIKIMEVE 

Rendi i ditës: 

	

	1. Informatë për gjendjet në Agjencinë Teknike Operative, Shkup;

	

	2. Të ndryshme. 

	

	

	Ora 12:00, Salla 4
MBLEDHJA NR. 45 E KOMISIONIT PËR ÇËSHTJE EKONOMIKE 

Rendi i ditës:  

	

	1. PROPOZIM-LIGJ PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT PËR STATISTIKË SHTETËRORE – leximi II; 

	

	2. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për tregti elektronike – leximi II; 

	

	3. PROPOZIM-LIGJ PËR NDRYSHIMIN E LIGJIT PËR TAKSA PËR QËNDRIM TË PËRKOHSHËM – leximi II; 

	

	4. Propozim-ligj për ndryshimin e Ligjit për veprimtari hoteliere – leximi II; 

	

	5. Propozim-ligj për ndryshimin e Ligjit për pronësi industriale – leximi II; 

	

	6. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për veprimtari turistike – leximi II.  

	



	

	Ora 12:00, Salla “Maqedonia”

SEANCA NR. 130 E KUVENDIT TË REPUBLIKËS SË MAQEDONISË SË VERIUT

(e filluar më 14.1.2020) (vazhdim i tretë)

Rendi i ditës:    

	

	... 

	

	5. Propozim-ligj i plotësuar për të drejtat e bashkësive që janë më pak se 20% të popullsisë në Republikën e Maqedonisë së Veriut – leximi II; 

	

	... 

	

	8. Propozim-ligj për ndryshimin e Ligjit për evidenca në sferën e punës, me procedurë të shkurtuar; 

	

	9. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për siguri dhe shëndet gjatë punës, me procedurë të shkurtuar; 

	

	10. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për ndalim dhe parandalim të kryerjes së veprimtarisë së paregjistruar, me procedurë të shkurtuar; 

	

	11. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për agjenci private për punësim, me procedurë të shkurtuar; 

	

	12. Propozim-ligj për huamarrje të Republikës së Maqedonisë së Veriut te Banka Ndërkombëtare për Rindërtim dhe Zhvillim - Banka Botërore sipas Marrëveshjes për hua për financimin e Projektit për administrimin e sigurimit social, me procedurë të shkurtuar; 

	

	13. Propozim-ligj për huamarrje të Republikës së Maqedonisë së Veriut te Banka Ndërkombëtare për Rindërtim dhe Zhvillim - Banka Botërore sipas Marrëveshjes për hua për financimin e Projektit për modernizimin e bujqësisë, me procedurë të shkurtuar; 

	

	... 

	

	15. Propozim-ligj për shlyerjen e kamatave dhe riprogramimin e borxheve dhe shpenzimeve të personave fizikë, me procedurë të shkurtuar; 

	

	16. Propozim-ligj për shlyerjen e kamatave dhe riprogramimin e borxheve dhe shpenzimeve të ndërmarrjeve publike, me procedurë të shkurtuar; 

	


	

	... 

	

	18. Propozim-ligj për shujtën e subvencionuar të studentëve, me procedurë të shkurtuar, I parashtruar nga deputetët: Julijana NIkollova, Aleksandar Kiracovski, Sashko Kostov dhe Rexhep Memedi; 

	

	19. Propozim-ligj për ndryshimin e Ligjit për menaxhim me hedhurina, me procedurë të shkurtuar, 

I parashtruar nga: Maja Moraçanin dhe Liljana Popovska; 

	

	... 

	

	47. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për mbrojtje dhe mirëqenie të kafshëve – leximi I;

	

	... 

	

	49. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për themelimin e Universitetit të Shkencave dhe Teknologjive Informatike “Shën Apostoll Pavle” - leximi I, 

I parashtruar nga: Rubin Zemon, Liljana Popovska, Gjylymsere Kasapi, Ferid Muhiq, Mirosllav Jovanoviq, Sasho Vasilevski, Zhaklina Llazarevska;

	

	50. Propozim-ligj për ndryshimin e Ligjit për libra shkollorë për arsimin fillor dhe të mesëm - leximi I, 

I parashtruar nga: Enes Ibrahim, Jusuf Hasani;

	

	51. Propozim-ligj për kontroll të drogave dehëse dhe substancave psikotrope – leximi I;

	

	... 

	

	53. Propozim-ligj për shpallje të pavlefshmërisë dhe anulimit të akteve, veprimeve, masave  juridike dhe pasojave juridike nga procedurat e lustrimit – leximi I; 

	

	54. Informatë për ndotjen enorme të ajrit të ambientit në Republikën e Maqedonisë, 

E parashtruar nga: Dragan Danev, Nikolla Micevski, Zoran Ilioski, Goran Manojlloski, Trajço Dimkov, Nikolla Poposki, Dragan Cuklev, Gjoko Kamçev, Ivan Ivanov, Bllagica Llasovska, Liljana Zaturoska, Sllagjana Mitovska, Ane Llashkoska, Dimitar Stevananxhija, Bllagoja Despotovski, Pavlinçe Çestojnova. 

	


	

	Ora 12:30, Salla “Boris Trajkovski”

MBLEDHJA NR. 222 E KOMISIONIT JURIDIK LIGJVËNËS 

Rendi i ditës:  

	

	1. PROPOZIM-LIGJ PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT PËR STATISTIKË SHTETËRORE – leximi II; 

	

	2. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për tregti elektronike – leximi II; 

	

	3. PROPOZIM-LIGJ PËR NDRYSHIMIN E LIGJIT PËR TAKSA PËR QËNDRIM TË PËRKOHSHËM – leximi II; 

	

	4. Propozim-ligj për ndryshimin e Ligjit për veprimtari hoteliere – leximi II; 

	

	5. Propozim-ligj për ndryshimin e Ligjit për pronësi industriale – leximi II; 

	

	6. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për veprimtari turistike – leximi II;  

	

	7. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për duhan, prodhime të duhanit dhe prodhime të ngjashme, me procedurë të shkurtuar – leximi II,  

I parashtruar nga: Mira Stojçevska, Keti Smileska, Tatjana Prentoviq, Rexhail Ismaili, Mirosllav Jovanoviq; 

	

	8. Propozim-ligj për ndryshimin e Ligjit për evidenca në fushën e punës, me procedurë të shkurtuar - leximi II;

	

	9. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për ndalim dhe parandalim për kryerje të veprimtarisë së parregjistruar, me procedurë të shkurtuar - leximi II;

	

	10. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për agjenci private për punësim, me procedurë të shkurtuar - leximi II;

	

	11. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për siguri dhe shëndet gjatë punës, me procedurë të shkurtuar - leximi II.

	


	

	Ora 12:30, Salla “Boris Trajkovski”

MBLEDHJA NR. 215 E KOMISIONIT JURIDIK LIGJVËNËS 

(e filluar më 25.12.2019) (vazhdim i parë)

Rendi i ditës:

	

	...

	

	3. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për marrëdhënie obliguese, me procedurë të shkurtuar – leximi II,

I parashtruar nga Samka Ibraimoski. 

	


                          Përgatiti: Katerina Georgievska, Olivera Cvetkovska-Janushevska        

                          Përktheu: Blerim Muhagjeri 

                          Lekturoi: Femi Zulfiu

          Krahasoi: Teuta Jonuzi

_________________________________________________________________________

Seksioni për informim publik dhe marrëdhënie me publikun
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